
  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

“AMMIRATO-FALCONE” 

Via Raffaello Sanzio, 51 – LECCE 

tel. 0832-345717 fax 0832-346283  C.M. LEIC89100T  

C.F. 93099140753 e-mail: leic89100t@istruzione.it pec:  

leic89100t@pec.istruzione.it  

 Sito web: www.ammiratofalcone.edu.it 

 

 

 

QUESTA SCUOLA E’ INTOLLERANTE VERSO QUALSIASI FORMA DI DISCRIMINAZIONE, DI BULLISMO E DI VIOLENZA FISICA, VERBALE O PSICOLOGICA 

 

 

 

 

Al Sig. Sindaco del Comune di Lecce 

Dott. Carlo SALVEMINI 

 

Ai genitori degli alunni e delle alunne 

Ai/Alle docenti 

Al personale ATA 

 Scuola dell’Infanzia 

 

Al Direttore S.G.A. 

 

Al RSPP 

 

Al RLS 

 

Al Medico competente 

 

Al Presidente del Consiglio di Istituto 

 

Alla RSU 

 

Agli Enti competenti del Territorio 

 

Al Dipartimento della Salute - Regione Puglia 

scuola.salute@regione.puglia.it 

 

Al Direttore dell’USR Puglia – Bari 

organizzazionescuola@pugliausr.gov.it 

 

Al Dirigente dell’AT Lecce 

of.lecce@gmail.com 

 

Ai Dirigenti delle Istituzioni scolastiche - Provincia Lecce 

scuole.le@istruzione.it 

 

All’Albo d’Istituto 

Al Sito Web dell’Istituto 

 

 

OGGETTO: emergenza  epidemiologica da COVID-19 -  provvedimento di interruzione del servizio in presenza per  

                    sanificazione dei locali della scuola dell’infanzia per la giornata di martedì  01-12-2020 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

 

 

mailto:leic89100t@istruzione.it
mailto:leic89100t@pec.istruzione.it
mailto:scuola.salute@regione.puglia.it
mailto:organizzazionescuola@pugliausr.gov.it
mailto:of.lecce@gmail.com
mailto:scuole.le@istruzione.it




VISTA la delibera del CdM del 31-01-2020 che ha decretato lo stato di emergenza epidemiologica e successive proroghe 

VISTO il D.L. n 6 del 23 febbraio 2020   

VISTI i   DPCM  che sono stati  emanati dal 25 febbraio fino alla ripresa delle attività didattiche e che si richiamano 

integralmente;   

VISTO il “Piano scuola 2020-2021” 

 VISTO il Protocollo d’intesa 6 agosto 2020, AOOGABMI 87 sull’Avvio dell’anno scolastico nel rispetto delle regole di 

sicurezza per il contenimento della diffusione di COVID 19  

VISTO il verbale del CTS n. 104 del 02/09/2020;  

VISTA la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 7 ottobre 2020; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 13 ottobre 2020; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 24 ottobre 2020; 

VISTA la Nota AOODPIT 1927 del 25 ottobre 2020, “Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 24 ottobre 2020. 

Indicazioni attuative”; 

VISTA la Nota AOODPIT 1934 del 26 ottobre 2020, “Indicazioni operative per lo svolgimento delle attività didattiche 

nelle scuole del territorio nazionale in materia di Didattica digitale integrata e di attuazione del decreto del Ministro della 

pubblica amministrazione 19 ottobre 2020”; 

VISTA l’Ordinanza del Presidente della Giunta Regione Puglia n.407 del 28.10.2020, “Misure urgenti per fronteggiare 

l’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

VISTA la Lettera del Presidente della Regione Puglia al Direttore dell’Ufficio Scolastico regionale della Puglia del 29 

ottobre 2020, Prot. 2547/sp; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 3 novembre 2020 (GU Serie Generale n.275 del 04-11-2020 – 

Suppl. Ordinario n. 41)  

VISTA l’Ordinanza del Ministero della Salute del 4 novembre 2020; 

VISTA la Nota AOODPIT 1990 del 5 novembre 2020, “DPCM 3 novembre 2020”; 

VISTI gli articoli 4 e 5 del Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa di questa Istituzione scolastica per gli AA.SS. 2019-2022; 

VISTO il Piano della Didattica Digitale Integrata di questa Istituzione scolastica per l’A.S. 2020- 2021 (Decreto del 

Ministro dell’Istruzione 7 agosto 2020, n. 89); 

VISTO il Regolamento di Istituto,  così come integrato per adozione misure di contenimento del contagio da COVID-19,  

approvato in data 17 settembre 2020; 

VISTO il D.P.R. 275/’99 

VISTO il d.lgs 165/2001 

VISTA la presenza nell’istituto della positività al COVID-19  di un operatore scolastico in servizio nella scuola 

dell’Infanzia – via Abruzzi 

VISTO il d.lgs 81/’08  e l’obbligo in capo al datore di lavoro di garantire la massima sicurezza; 

ASSUNTO il principio della massima precauzione e della cautela nella tutela della salute e della sicurezza della 

popolazione scolastica tutta da applicare con  urgenza e inderogabilità; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

 

DISPONE 

 

La SANIFICAZIONE  dei locali del plesso di scuola dell’Infanzia – Rodari e via Abruzzi e la contestuale SOSPENSIONE 

delle attività didattiche in presenza  per il giorno martedì 01-12.2020 . 

Le docenti garantiranno ai bambini e alle bambine la continuità didattica attraverso l’attivazione dei LEAD.   

 

Il presente provvedimento è inviato agli Enti e agli Organi in indirizzo ed  pubblicato sul sito web dell’istituzione scolastica 

www.ammiratofalcone.edu.it 

 

La dirigente scolastica 

d.ssa Bruna MORENA 
firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ammiratofalcone.edu.it/


          
 

 

 


		2020-11-30T14:36:54+0100
	MORENA BRUNA




